



ZÁBŘEH

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

9. 4. 2025

5/2025

Areál školy na Severovýchodě doplní nové sportovní hřiště

Školní areál Základní školy a DDM Krasohled se v letních měsících dočká výrazného rozšíření. Město zde připravuje výstavbu nového víceúčelového sportovního hřiště, které doplní stávající dopravní hřiště a lezeckou stěnu. Tím vznikne ucelený a funkčně propojený prostor pro sport, výuku i volný čas.

Nové sportoviště na Severovýchodě nabídne moderní sportovní plochy s akrylovými a polyuretanovými povrchy. Součástí projektu bude atletický ovál s vnitřním víceúčelovým hřištěm, sektor pro vrh koulí, sektor pro skok daleký, workoutová zóna a nový přístupový chodník. Celý prostor bude nově oplocen.

„Naším cílem je vytvářet bezpečné a moderní prostředí pro pohyb dětí i volnočasové aktivity. Nové hřiště významně posílí sportovní zázemí školy a nabídne širší

rokové možnosti využití nejen žákům, ale i ostatním obyvatelům města. Nejde jen o další hřiště, ale o promyšlené doplnění celého školního areálu, který se tak stane plnohodnotným místem pro aktivní trávení času i společná setkání,“ uvedl starosta města František John.

Výstavbu zajistí společnost Sport Construction, která ve veřejné soutěži uspěla s nejvýhodnější nabídkou necelých 14 milionů korun, práce by měly probíhat v létě v souladu s provozem školy a naplánovanými aktivitami. „Sportovní hřiště je pro naši školu dlouho očekávanou a velmi potřebnou investicí. Výrazně zlepší podmínky pro výuku tělesné výchovy, umožní větší variabilitu sportovních aktivit a přinese dětem moderní, bezpečný prostor pro pohyb,“ dodal ředitel školy Jaroslav Vít.

(red)

- Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek bude probíhat od 10. do 17. dubna, distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
- Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 30. dubna.

Krátce z města

• **Změny ve svozu odpadu o státních svátcích.** Technické služby upozorňují na změnu ve svozu odpadu ve státní svátky. Svoz plastu na trase I se z pondělí 21. dubna přesouvá na pátek 18. dubna a svoz komunálního odpadu se na trase I přesouvá z pondělí 21. dubna na úterý 22. dubna.

Na trase IV se svoz bioodpadu ze čtvrtka 1. května přesouvá na středu 30. dubna a svoz komunálního odpadu na trase IV (Zábřeh, Pivonín) bude místo čtvrtka 8. května proveden ve středu 7. května.

(red)

Radnice hledá správce GIS

Městský úřad Zábřeh vyhlašuje výběrové řízení na pozici referenta odboru rozvoje a územního plánování – správce GIS. Ten bude mít na starosti správu a rozvoj geografického informačního systému města, prostorová data, pasporty a územně plánovací podklady.

Požadováno je vzdělání v oblasti GIS, geografie nebo IT, znalost práce s geoinformačními nástroji a schopnost samostatné práce. Nabízen je pracovní poměr na dobu neurčitou, pružná pracovní doba a řada benefitů. Přihlášky lze podávat do 22. dubna, více na webu města.

(red)

Májový jarmark nabídne tradiční řemesla, hudbu i sportovní akce

Zábřeh se opět ponoří do atmosféry jarmarečního mumraje a bohatého kulturního programu. V rámci tradičního Májového jarmarku, který se uskuteční v centru města ve čtvrtek 1. května od 9 hodin, čeká návštěvníky pestrá nabídka stánků, koncertů i doprovodných aktivit.

Letošní ročník oblíbené akce bude věnován také sportovním aktivitám. Jedním z hlavních bodů programu je start cyklojízdy Na kole dětem krajem Esky-mo Welzla v čele s jezdci na vysokém kole, která odstartuje už o půl desáté z parkoviště za kulturním domem. Nabídne rodinnou dvaadvacetí a sportovní šedesátikilometrovou trasu vedoucí zajímavými místy regionu. „Bezpečnost účastníků projížďky budou na trasách se zastávkami na občerstvení zajišťovat doprovodná vozidla a motocykly,“ uvedl jeden z pořadatelů Milan Kolomazník. Sportovci dostanou prostor i na hlavní scéně, kde se ve 14 hodin uskuteční vyhlášení nejúspěšnějších sportovců města za loňský rok.

(Pokračování na straně 7)

Den učitelů přinesl ocenění pedagogů i Cenu města pro Josefa Königa

Ve středu 26. března se v Katolickém domě konalo tradiční setkání pořádané odborem školství, kultury a tělovýchovy u příležitosti Dne učitelů. Úvodního slova se ujal starosta města František John. „Vzdělávání je jedním z nejdůležitějších pilířů města. Oceněním pedagogů chceme vyjádřit nejen respekt k jejich práci, ale i poděkování za to, že vedou děti cestou, která má smysl. Ze jim předávají pevný základ, odvahy a lidskost,“ uvedl. Poté už následovalo ocenění vybraných učitelů cenou Pedagog města Zábřeha za rok 2024. Ty letos převzaly Eva Hoplíčková ze ZŠ B. Němcové, Marcela Lavičková ze ZŠ Školská, Ivana Gronychová ze ZŠ a DDM Krasohled a ředitelka MŠ Zahradní Ivona Pisková. Město je tak ocenilo za jejich dlouhodobý přínos školství, inovativní přístup k výuce, organizační schopnosti atd. Pedagožky kromě pamětních listů obdržely i osobní dárky připravené týmem odboru školství, kultury a tělovýchovy.

Vzhledem k tomu, že kulturní dům prochází rekonstrukcí a městský ples se letos



neuskutečnil, využila radnice této slavnostní příležitosti k předání Ceny města za rok 2024. Tu převzal Josef König oceněný za dlouhodobý přínos pro rozvoj kulturního života ve městě, zejména v oblasti divadla. Součástí poděkování byla i symbolická korunovace – jako uznání nejen za divadelní činnost, ale také za jeho pověstné kulinářské umění. Vyvrcholením slavnostního večera bylo uvedení inscenace Velký vandr v podání Divadla Václav, jehož je právě Josef König dlouholetým principálem. Na představení, které pobavilo přítomné, pak navázalo závěrečné neformální setkání u občerstvení.

(red)

Objem směsného odpadu klesl díky recyklaci

O sedm kilogramů, ze 169,7 na 162,7 kg, se loni podařilo snížit objem směsného komunálního odpadu na obyvatele Zábřeha. Tento pozitivní trend je výsledkem především stále lepšího třídění občanů.

Největší nárůst zaznamenalo třídění

skla, jehož množství se zvýšilo o 27 %. Zábřeháci také o 11 % zvýšili objem vytríděného papíru a plastů, o 6 % se zvedlo i množství bioodpadu. Díky tomu končí méně odpadu na skládkách a také se víc surovin vrací zpět do výroby.

(red)

Nové cyklotraily čeká slavnostní otevření

Terénní jízda dostává v Zábřeze nový rozměr. V sobotu 10. května budou slavnostně otevřeny cyklotraily vedoucí přírodou v oblasti kopce Hejnice u Hněvkova. Projekt, na kterém město spolupracovalo s místními bikery, přináší přes 2 kilometry přírodních stezek pro terénní cyklistiku navržených s ohledem na krajinu, bezpečnost i užitek z jízdy.

Cyklotraily jsou vybudovány na pozemcích města výhradně úpravou stávajícího terénu bez použití umělých překážek. Trasy vznikly s respektem k přírodě, jejich povrch tvoří pouze přírodní materiály. Cílem bylo vytvořit stezky přístupné nejen zkušeným jezdci, ale i rodinám a začátečníkům. „Na podobě projektu se od začátku podíleli samotní bikeri. Ti navrhli trasování, vybrali vhodnou lokalitu

a byli přizváni ke všem jednáním. Právě tato spolupráce přispěla k hladké realizaci i přirozenému začlenění stezek do prostředí,“ uvedl vedoucí odboru rozvoje a územního plánování Dalibor Bartoň.

Celkové náklady na realizaci dosáhly 1,6 milionu Kč. Zahrmovaly nejen stavební práce a úpravy terénu, ale i informační značení a výchozí tabule. Na výstavbu přispěl půl milionem i Olomoucký kraj.

Hejnice je díky své poloze ideálním výchozím bodem – údolím Sázavy vede cyklostezka, v její těsné blízkosti se nachází železniční zastávka zvyšující dostupnost lokality i pro cyklisty z okolí. Slavnostní otevření proběhne za účasti zástupců města i bikerů v sobotu 10. května od 10 hodin. Připraven bude komentovaný průjezd trasami a setkání s tvůrci projektu.

(red)

OPTIKA

OPTO MEDIC

NOVÁ kolekce slunečních brýlí i v dioptrickém provedení.

Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě | Tel: 774 959 533



MĚŘENÍ
ZRÁKU PŘÍMO
V OPTICE

KRÁTCE Z RADY

Rada města se na svém 44. jednání v úterý 25. února mj. zabývala i následujícími materiály:

- Schválila poskytnutí dotace 200.000 Kč na celoroční činnost Tělocvičny jednoty Sokol Zábřeh.

- Vzala na vědomí závěrečné zprávy o použití dotací za rok 2024, které příjemci dotací z rozpočtu města předložili v souvislosti s jejich vyúčtováním.

- Souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu prostor 307 m² v budově nám. Osvobození 7 společnosti JOY Dental Care za účelem jejich využití pro poskytování komplexní stomatologické péče.

- Schválila výpůjčku společenské místnosti včetně sociálního zařízení v budově Ráječek 6 za účelem využití pro komunitní činnost spolku místních žen v rozsahu 4 hodin 1x týdně na dobu neurčitou.

- Schválila výpůjčku movitého majetku (stroje věžních hodin) Vlastivědnému muzeu v Šumperku za účelem jeho umístění v budově muzea v Zábřehu, a to na dobu rekonstrukce objektu bývalé radnice na Masarykově náměstí 1, nejpozději do 31. 12. 2026.

- Schválila uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění provozu sítě veřejného osvětlení ve městě s EKO servisem Zábřeh. Počet provozovaných světelných bodů v majetku EKO servisu se stanovuje na 1.645 a v majetku města a Olomouckého kraje na 220. Upravuje i cenu provozování za světelné místo denně: v majetku EKO servisu na 10,54 Kč a v majetku města či kraje na 6,83 Kč.

- Schválila uzavření smlouvy o nájmu na dobu od 1. dubna 2025 do 31. března 2028 se společností Select system za nájemné 2.500 Kč/měsíc. Jedná se o instalace v bytovém domě zvláštního určení Nerudova 7 zajišťující hlasové volání prostřednictvím internetu a ovládání vstupních dveří.

- Souhlasila s opravou volného městského bytu č. 13 velikosti 1 + 1 v bytovém domě Kosmonautů 3, v předběžné ceně oprav 707.000 Kč vč. DPH a bytu č. 3 velikosti 3 + 1 v bytovém domě 17. listopadu 2 v předběžné ceně 892.000 Kč vč. DPH. (red)

Nordic walking pro začátečníky

Výuku správné techniky nordic walkingu a hlavně zlepšení kondice nabízí intenzivní kurz pod vedením zkušené instruktorky Venduly Korunové. Kurz určený pro začátečníky i mírně pokročilé zahrnuje osm lekcí a bude se konat v květnu a červnu vždy v pondělí od 16 do 18 hodin. Délka lekce bude závislá na zvolené trase, na každé z nich účastníci ujdou 4 až 6 km. Po dohodě s instruktorkou lze zapůjčit i správné hole. Cena za celý kurz činí 1.500 Kč, přihlášky lze podávat do konce dubna online na webu Zábřežské kultury. Více informací podá instruktorka Vendula Korunová (e-mail: SvařovaVendula@seznam.cz) či Leona Vicencová (e-mail: vicencova@kultu-rak.info, tel: 725 046 589). (red)

Rozloučili jsme se

6. 3. Dana Pěničková (71)
9. 3. Anna Čechová (88)
9. 3. Václav Beneš (75)
11. 3. Anna Friedlová (79)
20. 3. Miroslava Komárková (52)
22. 3. Marie Nátěstová (94)
25. 3. Zdeněk Složil (72)
26. 3. František Klimek (91)
26. 3. Alois Frank (100)

FabLab University dovezl moderní technologie

Plocha před zámekem se ve čtvrtek 27. a pátek 28. března proměnila v centrum digitálních technologií. Do města zavítal unikátní výukový kamion FabLab University brněnského Vysokého učení technického (VUT), který nabídl zájemcům možnost seznámit se s nejmodernějšími technologiemi.

Během čtvrtka proběhly organizované výukové programy pro studenty gymnázia, které spolu s městem akci připravilo, zatímco v pátek odpoledne byla tato mobilní dílna zpřístupněna i široké veřejnosti. Zájemci si mohli prohlédnout a vyzkoušet technologické vymoženosti, jako jsou 3D tisk, laserová rezačka, řezací plotter, termolis a robotická ruka.

Zkušený tým lektorů z VUT představil nejen principy fungování jednotlivých zařízení, ale také pomohl návštěvníkům realizovat jejich vlastní nápady. FabLab University je projekt, který vzhledem k velkému zájmu o technické vzdělávání přibližuje nové technologie přímo lidem a nabízí jim možnost pracovat se zařízeními, která jsou jinak obtížně dostupná. (red)



Welzlování završila Expediční kamera

Expediční kamera se v Zábřehu uskutčnila v sobotu 29. března potínaně. Završila opět skvělý festival Welzlování, který se znovu setkal s velkým zájmem veřejnosti a nadšeným ohlasem publika.

Program Expediční kamery, nesoucí se letos hodně ve znamení cyklistiky, zahájil dokument Na Ukrajině po Ukrajině o cestě devíti expedicionků na legendárním kole Ukrajinu z Kroměříže do Charkova. Časosběrný dokument nejen zachytil fyzicky náročný výkon, ale i refletoval mediální obraz události, které měly zásadní vliv na současnou situaci na Ukrajině. Následovala přednáška Lukáše Hajduka, který přiblížil krásy Tour du Mont Blanc, jednoho z nejkrásnějších treků Evropy.

Druhý blok filmů přinesl další příběhy spojené s cyklistikou. Pomalý jízdní pruh ukázal dvojici cyklistů, kteří prošli přes 250.000 km při svém objevování světa. Devět kol přiblížil osud rodiny Schnebergerových, která kvůli závodění dvou synů žije prakticky stále na cestách, přitom se ale musí vyrovnávat s neurodegenerativním onemocněním matky. Emocemi nabitý snímek to nakonec v hlasování o nejlepší film letošního ročníku vyhrál. Poslední film bloku Bikerafting Slzou Evropy spojil jízdu na kole s raftingem a představil zdolání soutěsky Tara v Černé Hoře.

V následující přestávce se Tomáš Fabián podělil o své zkušenosti s bikepackingem a minimalistickým přístupem k vybavení pro dlouhé cyklocesty.

Večer pokračoval adrenalinem nabitým blokem. Nezmapovaný Gabon přiblížil kajakářskou expedici na řece Ivindo v Gabonu a Sedm 7 Sedm zachytil napínavý moment highliningu mezi skalními věžemi. Na závěr byl uveden bonusový film Dvě celá čtyři, který ukázal rodné horolezectví.

Závěr pak patřil vyhodnocení divácké ankety o nejlepší film a slosování anketních lístků o ceny. (red)

Velikonoce v Komunitním centru Bárka

Spolek Royal Rangers zve na dvě velikonoční akce. Na Velký pátek (18. dubna) zavítá do nově otevřeného Komunitního centra Bárka (pěší zóna u Billy, 28. října 4) křesťanská zpěvačka Jiřina Čunková, kde v 17 hodin povede večer chval s písněmi a velikonočním zamyšlením. Na

Velikonoční neděli (20. dubna) proběhne sederová večer v židovsko-křesťanském stylu. Všichni, kdo by tímto způsobem rádi oslavili Velikonoce, jsou zváni v 17 hodin taktéž do Komunitního centra Bárka (150 Kč/večeře, přihlašování předem u Lenky Süchové, tel: 731 050 295). (red)

Ocenění pro pečující je zároveň poděkováním

V rámci druhého ročníku ocenění Pečující roku 2025 mají obyvatelé Zábřežska a Mohelnicka možnost nominovat osoby dlouhodobě a obětavě pečující o své blízké v domácím prostředí. Cílem iniciativy je vyjádřit vděk a uznání těm, jejichž práce často zůstává nedocenená. Pečující, kteří každodenně věnují svůj čas a energii blízkým, vykonávají mimořádně náročnou a

vyčerpávající činnost.

Nominace na ocenění může podat kdokoli prostřednictvím online formuláře, který je k dispozici do 15. dubna. Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční 15. května v 13.45 hodin v sále Základní umělecké školy v Zábřeze. Více na www.charitazabreh.cz nebo na Facebooku Charity. (red)

Běh za břehem odstartoval běžeckou sezónu



V neděli 23. března se v Zábřehu uskutečnil již 18. ročník tradičního závodu Běh za břehem, který každoročně otevírá běžecký seriál Chlapák. Ani chladné počasí neodradilo sportovní nadšence – na start sedmikilometrové trati se postavilo 123 dospělých a juniorů, což byla nejvyšší účast od období pandemie.

Závod organizovaný Atletikou Zábřeh přinesl i sportovní rekord. Tomáš Krívohlávek překonal s časem 22:12 svůj vlastní traťový rekord a zapsal se tak výrazně do historie této běžecké události.

Součástí programu byly tradičně také dětské běhy, na kratších tratích závodilo 30 mladších závodníků ve věku 6 až 14 let a 11 nejmenších „mrňat“ do 5 let. „Závod se uskutečnil díky zázemí Gymnázia Zábřeh, kde panovala přátelská a pohodlová atmosféra. Poděkování patří také všem partnerům, bez jejichž podpory by se závod nemohl uskutečnit – městu Zábřeh, Olomouckému kraji, Městské policii, firmám EKO servis, Cereabar, T-Z Izolace a dalším,“ dodal za pořadatele Ondřej Jašek. (red)

Severáček zve k návštěvě

V pondělí 14. dubna otevře Mateřská škola Severáček své brány všem, kteří chtějí nahlédnout do jejího každodenního života. Od 15.30 do 18 hodin budou mít návštěvníci příležitost projít si jednotlivé třídy, seznámit se s prostředím školky a nahlédnout do běžné nepřístupného technického zázemí.

Na školní zahradě, která zahrnuje dopravní hřiště, přírodní zahradu a sportovní zázemí, budou připraveny zábavné aktivity pro děti. Kromě toho bude možné setkat se s ředitelkou školy a získat odpovědi na veškeré dotazy. (red)

Zábřežské slalomy se blíží

Vodní sporty Zábřeh zvou o víkendu 3. a 4. května na tradiční Zábřežské slalomy. Dvoudenní závody na Moravské Sázavě budou mít opět zázemí v areálu Loďnice. Občerstvení zajištěno. (red)

I Zábřeh měl účast na Olympiádě dětí a mládeže



Poslední lednový týden se pod záštitou Moravskoslezského kraje konala Olympiáda dětí a mládeže. Do té se za Olomoucký kraj probíjela zábřežská lezkyně Lily Kauerová soutěžící za oddíl Horolezci Jeseník. Na Lily čekaly v Ostravě obě závodní disciplíny – boulder i lezení na obtížnost. Obou disciplín se zúčastnila kompletní česká lezecká špička kategorie U15. Lily ve čtyřdenním napínavém závodě nakonec vybojovala hořkosladké 4. místo v boulderu a 5. místo v obtížnosti. (red)

Sulko v souboji kola sejmulo lídra

Fotbalisté Zábřehu zopakovali podzimní vítězství a v domácí odvetě porazili vedoucí Olešnici 2:1. Tím ji připravili o první místo v tabulce krajského přeboru, kam se posunula Velká Bystřice. Sulko se díky výhře dostalo na třetí příčku.

Duel dvou týmů spojených osobou podnikatele Bohuslava Charváta sledovalo pět set diváků. První poločas se odehrál za slušného počasí, ale po změně stran přišla průtrž mračen, která ztížila hru.

Skóre otevřel pro chybné rozehrávce brankáře hostů nejlepší hráč utkání Pavel Kucharčuk. Ten svou šikovností dělal hostům nemalé potíže a měl i další šance, avšak ne vždy je proměnil.

Co se domácím nepovedlo v první půli, zvládl hned po minutě druhého dějství. Kucharčuk přebíral dlouhou příhrávku, prošel do šestnáctky a přihrál před prázdnou bránu Davidu Lošťákovi – 2:0.

Zápas se poté utápěl v přívalech deště, přesto se Olešnice nevzdala a nakonec snížila zásluhou Martina Kocourka, který dorážel pod břevno po centru z levé strany. Jeho gól však přišel příliš pozdě.

SK SULKO Zábřeh – 1. FC Olešnice 2:1 (1:0). Branky: 16. Kucharčuk, 46. Lošťák – 87. Kocourek. (red)



PŘIDEJTE SE
DO NAŠICH
VÝROBNÍCH
TÝMŮ!



chuť seřizovat stroje



kontrolovat jejich chod



provádět drobné opravy



...TO JE ZÁKLAD PRO NAŠE

SEŘIZOVAČE!

CHCETE SE
DOZVĚDĚT
VÍCE?



☎ 583 360 110

🌐 www.pracevtdk.cz

NÁROŽÍ VALOVÁ

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

Nabízíme k pronájmu nové:



ambulance



kanceláře



obchodní
prostory

Možnost úpravy dle požadavku.

📍 Valová 8, Zábřeh

☎ 608 840 531

📷 @HEL_NICE_TRAILS | @MESTOZABREH



MĚSTO ZÁBŘEH
ZVE NA AKCI

OTVÍRAČKA HEL.NICE TRAILS

SOBOTA 10.5. | 10:00
HEJNICE U HNĚVKOVA



Prodej ze dvora

Včelí produkty a domácí vejce

Otevírací doba:

Úterý 14:00 - 16:00

Čtvrtek 14:00 - 16:00

Ekofarma Dansi

Pivonín 17, Zábřeh



VELIKONOČNÍ NADÍLKA NA BAZÉNĚ

Přijďte si s dětmi před Velikonocemi zasoutěžit!



Vymaluj vajíčko



Vhod' ho do slosování

VYHRAJ

DÁRKOVÝ POUKAZ NA BAZÉN

TĚŠÍME SE NA VÁS

30. DUBNA

V S1 CENTER ZÁBŘEH



EXKLUZIVNÍ
CENY
PRO PRVNÍ
ZÁKAZNÍKY

NA ADRESE LEŠTINSKÁ 2429/1
OTEVŘENO DENNĚ OD 9 DO 19 HODIN

PLANEEO.CZ ▶

PLANEEO

REZIDENCE MORAVA II. ul. Leštinská Zábřeh

Rezidenční projekt, který posouvá laťku v oblasti moderního městského bydlení na novou úroveň. Jedná se o výjimečnou nabídku, která spojuje prémiovou kvalitu bydlení, skvělou polohu a moderní vybavení.



Stavba bytového domu je realizována s důrazem na energetickou stránku provozu bytových jednotek včetně zateplení a otvorových výplní s kvalitními tepelnými parametry. Objekt bude vybaven fotovoltaickou elektrárnou ve vlastnictví majitelů bytových jednotek, umístěnou na střeše domu, vytápění budou zajišťovat dvě výkonná tepelná čerpadla.



NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

- **17 moderních bytů**
- **ke každému bytu balkon nebo terasa**
- **ke každému bytu parkovací stání přímo u domu**

S ohledem na nízkou energetickou náročnost je tato nemovitost vhodná nejen pro vlastní bydlení, ale také jako výhodná investice. Svým budoucím majitelům nabízí skvělé dispoziční řešení s důrazem na praktičnost a pohodlí. Tuto nabídku nových bytů ocení nejen mladé rodiny, ale všichni, kteří hledají pohodu, klid a relax ve spojení s bezprostředním dosahem veškerých služeb, zábavy, kultury a nákupních možností.

Investor: **Leštinská Invest s.r.o.**

Prodej: **FORTEX Reality | Renáta Venclová**

☎ **733 734 435**

www.rezidencemorava.cz

Po stopách hvězdného prachu: Průzkum
LETNÍ TÁBOR 2025
 20. – 29. července 2025
 Chata U Profesora Kunčice

Chcete, aby vaše dítě zažilo
 léto, na které nezapomene?
 Přihlaste ho na náš tábor!

CENA : 7 200 Kč
 all in
 možnost úhrady po částech

Přihlášku naleznete na:
legiotempore.cz a
zssvzabreh.cz
 od 1. dubna 18 hodin

Poskytovatel: LEGIO TEMPORE Z.S. • Základní škola a dětské a mládežnické středisko Zábřeh



Zábřežské
farmářské
trhy 2025

náměstí
 Osvobození
 8 - 16 hod.

16. 4.
 21. 5.
 18. 6.
 17. 9.
 15. 10.
 19. 11.



 Zábřeh
 křižovatka cest

 Olomoucký kraj

 EKO

Dne 5. dubna 2025 jsme si připomněli
 4. výročí úmrtí pana

Jiřího Oklešťky

Stále vzpomínají manželka Yveta, Jiří a Ivana
 s rodinami, ostatní příbuzní, rodina Chřova
 a kamarádi z hokeje a kuželek.

Děkujeme za tichou vzpomínku.



Dne 11. dubna 2025 by oslavil
 své 80. narozeniny pan

Zdeněk Indra

S láskou vzpomíná rodina.



Dne 9. dubna 2025 by oslavil
 70. narozeniny pan

Jan Kocourek

Stále vzpomínají manželka
 a děti s rodinami.



Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,
 vzpomínky na Tebe však stále bolí.

Dne 11. dubna 2025 vzpomene
 20. výročí tragického úmrtí manžela,
 tatínka, hasiče, pana

Jaroslava Klímeše

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.



Dne 10. dubna 2025 vzpomene
 82. výročí narození paní

Anny Beranové

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.



Dne 27. dubna 2025 by se dožil 90 let
 náš milovaný tatínek a dědeček, pan

Jiří Maixner

27. března uplynulo 12 let od jeho úmrtí.
 S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami.



ZÁPIS do 1. ročníku základních škol

pro školní rok 2025/2026 proběhne
ve dnech **9. a 10. dubna 2025**
od 14 do 17 hodin na jednotlivých školách.

Zápis se týká dětí narozených od 1. září 2018 do 31. srpna 2019
včetně dětí s odloženou školní docházkou.

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče.

Podrobnosti k zápisu obdržíte na webových stránkách škol a na uvedených kontaktech:

Základní škola a DDM Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, tel. 583 416 561, www.zssvzabreh.cz

Základní škola a Mateřská škola Zábřeh, Rudolfa Pavla 1799/4, tel. 606 707 369, www.zsskalicka.cz

Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, tel. 583 411 323, www.bozenka.cz

Základní škola Zábřeh, Školní 406/11, tel. 583 414 535, www.zszabreh.cz



ZVEME BUDOUCÍ PRVNÁČKY A JEJICH RODIČE NA

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

děti narozené od 1. září 2018 do 31. srpna 2019

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

středa 9. dubna
od 14 do 17 hodin

čtvrtek 10. dubna
od 14 do 17 hodin

S SEBOU RODNÝ LIST DÍTĚTE
OBČANSKÝ PRŮKAZ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

Pozitivní klima

Škola pro život

Elektronická přihláška na webu školy



MATEŘSKÁ ŠKOLA POHÁDKA, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 650/13, ZÁBŘEH 78901

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

KTERÝ SE KONÁ 23.4.2025

OD 1500 DO 1630 HODIN

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT, POPOVÍDAT SI
A SEZNÁMIT SE S PROSTŘEDÍM MATEŘSKÉ ŠKOLY.



www.mspohadkazabreh.cz

ZÁPIS

dětí do zábřežských mateřských škol

pro školní rok 2025/2026

se uskuteční 2. a 5. května 2025
v 9 - 11.30 hod. a ve 13 - 16 hod. v jednotlivých MŠ

MŠ POHÁDKA, Zábřeh, Čs. armády 650/13
tel: 603 300 880, www.mspohadkazabreh.cz

MŠ SEVERÁČEK, Zábřeh, Severovýchod 483/25
tel: 605 584 986, www.msseveracek.cz

MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a
tel: 739 267 390, www.ms-strejcova.cz

MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20
tel: 737 224 342, www.ms-zahradni.cz

ZŠ a MŠ Zábřeh, Rudolfa Pavla 1799/4
tel: 606 707 369, www.zsskalicka.cz



Pro děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020
je předškolní vzdělávání povinné.

Podrobné informace k zápisu
obdržíte na uvedených kontaktech
jednotlivých škol.

Předškolní vzdělávání je určeno
pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let.
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí
do mateřské školy právní nárok.

Barevná Keňa – výstava fotografií Ivany Brzobohaté

V úterý 22. dubna se vernisází výstavy vrátí do kina Retro zábřežská fotografa Ivana Brzobohatá. Ta se loni vypravila na cestu do Keni, kde ji oslovila nejen divoká příroda, ale také život místních lidí.

„Na výstavě s názvem *Barevná Keňa uznávaná fotografa představí jedinečné snímky, které zachycují kontrasty této nádherné země – od zelené savany a majestátních stád červených slonů po rušné ulice Mombasy a klidné pláže Indického oceánu s oslnivě bílým pískem*“, popisuje vedoucí kina Věra Smrčková. Výstava, která v zábřežském biografu potrvá až do začátku června, umožní návštěvníkům zažít atmosféru Keni skrze objektiv autorky a obdivovat její schopnost zachytit pestrost a krásu tohoto afrického regionu.

Vernisáž nabídne i osobní povídání Ivany Brzobohaté, která přiblíží nejen samotné fotografie, ale i příběhy, které se za nimi skrývají. Vstup na akci se začátkem v 17 hodin je zdarma. (red)

Barborka patřila Petru a Richardu Kolařovým

V neděli 16. března se v kostele sv. Barbory uskutečnil prestižní varhanní koncert v rámci hudebního cyklu Bravo. Na programu bylo vystoupení jednoho z nejvýznamnějších českých varhaníků Petra Kolaře. Ten rozezněl tóny chrámového nástroje s technickou brilancí i hlubokým citem, zatímco jeho syn Richard Kolař, talentovaný mladý tenorista, dokázal, že je skutečnou nadějí české operní scény. Program koncertu nabídl fascinující cestu hudební historie – od Dvořákovy křehké melodiky přes Beethovenovu slavnou Sonátu měsíčního svitu až po Belliniho emotivní kantilény. Nechyběly ani efektní Preludium a fuga Františka Xavera Brixiova nebo podmanivě Ave Maria Pietra Mascagniho.

Příjemná atmosféra, krásný repertoár a hudební mistrovství obou interpretů vyústily v zasloužený potlesk ve stoje. (red)

Zbigniew Czendlik přiblížil rodné Polsko



Do posledního místa se ve čtvrtek 27. března zaplnilo kino Retro. Beseda Polsko krásně, Polsko mé s charismatickým knězem a vypravěčem Zbigniewem Czendlikem byla dlouhou dopředu vyprodaná – a ti, kdo si vstupenky zajistili včas, zažili večer plný humoru, poučavých příběhů i zamýšlení nad vztahem Čechů a Poláků.

Vyprávění jednoho z nejznámějších Poláků žijících v Česku se neslo v lehkém a přirozeném duchu. Zibi, jak mu mnozí říkají, hovořil o zážitcích z natáčení televizního seriálu V karavanu po Polsku, o krásě své rodné země, jejích gastronomických tradicích i kulturních odlišnostech mezi Čechy a Poláky. Moderátor večera Bartolomiej Kozina se jen občas dostal ke slovu, Czendlikova energie a vypravěčský talent večeru naprosto dominovaly.

Po skončení poněkud netradiční součásti letošního Welzlování následovala dlouhá neformální část, během níž si Zibi s návštěvníky osobně povídal, podepisoval knihy a ochotně se fotil. (red)

Fleret oslavil legendární Zafúkané

Kapela Fleret, která už čtyři dekády patří mezi legendy české hudební scény, předvedla v pátek 28. března v kině Retro show, jak se patří. Vyprodaný sál, neutuchající energie a nadšení publika vytvořily atmosféru, která by rozsvítila půl Hané.

Zazněly písně, které fanoušci obdivují už léta, včetně ikonických hitů a vzpomínky na Jarmilu Šulákovou, s níž Fleret dlouhá léta spolupracoval. Vrcholem večera byla společná oslava čtyřicátého výročí největšího hitu kapely – Zafúkané. Když se celý sál spojil ve zpěvu, byl to moment, který si nikdo z přítomných nenechal ujít.

„Dvorní kapela Valašského království“ opět dokázala, že do starého žele-



za rozhodně nepatří. Léty prověřený tandem Zdeněk Hrachovský a Stanislav Bartošik spolu s Vítkem Rokytou, Radkem Postavou a Rošťou Koplíkem ukázali, proč jsou dodnes jednou z nejoblíbenějších kapel. (red)

Legenda bigbítu oslaví v Zábřehu 50 let

Milovníci legendárního českého bigbítu si přijdou na své. Do Zábřehu zavítá kapela ETC, která zde oslaví neuvěřitelné půlstoletí na hudební scéně. Narozeninový koncert se uskuteční v pátek 25. dubna od 19 hodin v kině Retro.

Nabídne nezapomenutelný večer plný kultovních hitů a skvělé atmosféry. „Ani po ukončení koncertní činnosti Vladimíra Mišíka neustály písně legendárních ETC zapomenuty: S jeho souhlasem se muzikanti z kapely rozhodli pokračovat v kon-

certování a za mikrofonem se nyní objevuje další rocková ikona – Olin Nejezchleba. Na koncertě tak zazní největší hity jako Variace na renesanční téma, Proč ta růže uvadá nebo Strihali dohola malého chlapčka, které patří mezi klenoty české hudební historie,“ zve na oslavu půlstoletí skvělé hudby produkční Vratislav Jarmar.

Vstupenky na výjimečný koncert jsou k dispozici online na webovkách kulturak.info nebo v infocentru za 370 Kč v předprodeji a za 450 Kč v den akce. (red)

V muzeu na sever

Od 2. dubna do 18. května je v minigalerii městského muzea k vidění výstava obrazů Jarmily Kolískové Napříč severem. „Krátké dny, dlouhé noci, mrazivé počasí, drsná krajina obklopená ledovci a oceánem. Přesto je na severu život: od

majestátních velryb až po roztomilé papuchalky. Lidé jsou zde s přírodou propojeni víc než kdekoli jinde,“ zve na výstavu muzeum, v jehož hlavním sále byla do 1. června prodloužena výstava nazvaná Cesty křemenu. (red)

Májový jarmark nabídne tradiční řemesla, hudbu i sportovní akci

(Dokončení ze strany 1)

Zahájení jarmarku na hudební scéně vedle kulturního domu obstará v 10 hodin v rytmu oblíbených filmových a populárních melodií dechový orchestr zábřežské ZUŠ, svěží folk-rock z Valašska nabídne po poledni kapela Moře kuřat. Zpěvné kombinace popu, folku, rocku či blues představí v odpoledním programu kapely se severu Čech – ryze diví The Fireflies a Goliband. Energický rockový závěr dne obstará skupina zkušených muzikantů The Reason. To vše okouší svým vystoupením řada mažoretkových a tanečních formací.

Návštěvníci jarmarku se mohou těšit také na pestrou nabídku rukodělných výrobků, regionálních specialit a originálních suvenýrů, dále prezentaci nových modelů automobilů různých značek nebo hojně navštěvovanou EKO scénu na parkovišti před gymnáziem. Zejména rodiny s dětmi jistě potěší tradiční výstava drobných hospodářských zvířat, skautská osada nebo interaktivní hry a kreativní dílny

pro nejmenší. „Májový jarmark je vždy příležitostí, jak podpořit prodejce ze širokého okolí a zároveň si užít příjemný den s rodinou a přáteli. Navíc se každý rok snažíme nabídku rozšířit o nové zajímavosti. Tentokrát to bude setkání se zdravotnickou záchrannou službou, dobrovolnými hasiči či městskou policií, kdy bude možné prohlédnout si jejich techniku a zjistit víc o jejich práci,“ uvedl za organizátory akce Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

V souvislosti s pořádáním jarmarku dojde už ve středu 30. dubna k uzavíracímu prostoru mezi kulturním domem a prodejnou CBA a od časných ranních hodin 1. května k úplné uzavírací části ulic ČSA, Poštelmovská a celého náměstí Osvobození. Na Masarykově náměstí bude z důvodu umístění lunaparku omezené parkování po celý týden. Uzavírka a objízďky budou označeny dopravním značením.

Vstup na akci je zdarma, více informací lze nalézt na webových stránkách www.kulturak.info nebo na sociálních sítích Zábřežské kulturní a města. (red)

Na vysokém kole do Skotska pomůže nemocným dětem

Úvodem dobročinné cyklojízdy Na kole dětem krajem Eskymo Welzla, která jako součást Májového jarmarku odstartuje ve čtvrtek 1. května ráno od kulturního domu, bude přednáška Ivana Burkerta – legendárního jezdce na „kostiřasu“.

Ta se uskuteční ve středu 30. dubna od 17 hodin v zábřežském kině. „Burkert je jedním z jezdců na vysokém kole, kteří odstartují májovou cyklovýjízdu. Je také záníceným cestovatelem a autorem několika úspěšných cestopisů. V Retru popovírá zážitky ze svého, přes čtyři tisíce kilometrů dlouhého, putování Ev-

ropou na vysokém kole, které ho zavedlo až na nejsevernější místo pevninské Velké Británie,“ představil Zdeněk David ze Zábřežské kulturní souborníku legendárního Josefa Zimovčáka. „Ivan spolupracuje na projektu Na kole dětem, který podporuje onkologicky nemocné dětské pacienty. Veškerý výtěžek z dobrovolného vstupného tak poputuje ve prospěch tohoto charitativního projektu,“ doplnil David.

Po přednášce se uskuteční autogramiáda Burkertových knih, které bude možné zakoupit i na místě. (red)

Jižní Korea – tu musíš zažít!

Kino Retro se stane branou do fascinujícího světa východní Asie. Ve čtvrtek 24. dubna se zde od 17 hodin uskuteční poutavá přednáška cestovatele Michala Štěpánka s názvem Jižní Korea – tu musíš zažít! Návštěvníci se mohou těšit na jedinečné vyprávění o destinaci, která v sobě spojuje moderní technologie, starobylé tradice a okouzující přírodní scenérie. „Je to destinace, o které se toho příliš neví. Jazyk a písmo jako z jiné planety. K tomu všemu obrovská vzdálenost. To všechno byla pro mě velká výzva,“ říká už zkušený cestovatel a průvodce pocházející z Valašského Meziříčí. Vstupné na jeho inspirativní přednášku je dobrovolné. (red)

Fachman nabídl smích, slzy a fušku



V pátek 21. března se v kině Retro stálo – a to doslova i obrazně. Martin Trnavský v one-man show Fachman předvedl herecký koncert, který diváky nejen pobavil, ale také dojal a donutil k zamyšlení.

Příběh sleduje osudy obyčejného muže, řemeslníka, který se snaží postavit nejen zdi svého domu, ale i udržet pohromadě vlastní život. Po autonehodě jeho žena upadá do zvláštního psychického stavu – nevnímá skutečnou realitu, ale promítá si do ní děje svých oblíbených knih. Svěho manžela tak vidí jako románovou postavu, jejíž vlastnosti se mění podle toho, jakou knihu právě „žije“.

Zatímco pro ni je svět fantazie bezpečným útočištěm, pro Fachmana se stává labyrintem, ve kterém se musí naučit pohybovat. Ale jak má zvládnout vztah, když se každé ráno probudí vedle jiné literární hrdinky? Výsledkem jeho snažení byl večer, který nabídl nejen skvělou zábavu, ale i možnost nahlédnout do mysli muže, jenž se ocitá v životní situaci, na kterou žádný návod neexistuje. (red)

Moravské klavírní trio přinese hudbu plnou emocí

Kostel sv. Barbory se stane dějištěm výjimečného hudebního zážitku. V neděli 27. dubna zde vystoupí Moravské klavírní trio, jedno z nejuznávanějších komorních uskupení v Evropě.

Koncert je součástí cyklu Bravo a nabídne pestrý repertoár od klasikey až po největší filmové hity. Moravské klavírní trio patří mezi soubory s nejrozsáhlejším repertoárem v Evropě. Již čtvrtstoletí hraje v nezměnném složení: Jana Ryšánková – klavír, Jiří Jahoda – housle a Miroslav Zicha – violoncello. „Toto renomované trio přináší posluchačům hudbu, která má srdce i duši. Jejich interpretace klasických skladeb i populárních filmových melodií slibuje jedinečný kulturní zážitek plný mistrovských melodií,“ uvedl dramaturg cyklu Martin Hroch.

Koncert má začátek v obvyklých 16 hodin, za vstupenku v předprodeji zaplatí zájemci 170 Kč, držitelé karty Bravo mají slevu 40 korun, děti vstup zdarma. (red)

Čtvrtek 10. dubna		
	DIVADLO V KINĚ: RACEK – PŘÍMÝ PŘENOS DERNIÉRY Z DEJVICKÉHO DIVADLA Představení, v němž excelují Klára Melišková, Ivan Trojan, Jaroslav Plesl, Veronika Khek Kubařová a Miroslav Krobót. <i>Kino Retro, 19:00, 390 Kč</i>	
Sobota 12. dubna		
	POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY Veselé příběhy dvou roztomilých mužíčků Křemílka a Vochomůrky připravilo Divadlo Scéna Zlín. Vstupenky na místa. <i>Kino Retro, 15:00, předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč</i>	
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>	
	BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠILENÁ Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, dabing. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Neděle 13. dubna		
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 14:30, 130 Kč</i>	
	MOŘE NA DVOŘE Komedie, 102 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 17:30, 150 Kč</i>	
	JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Pondělí 14. dubna		
	OTEVŘENÝ SEVERÁČEK Bohatý program a aktivity pro rodiče a děti. <i>MŠ Severáček, 15:30 – 18:00</i>	
Úterý 15. dubna		
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>	
	JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Středa 16. dubna		
	FARMÁŘSKÉ TRHY Prodej regionálních výrobků. <i>Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 17:00, 160 Kč</i>	
	JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Čtvrtek 17. dubna		
	VELIKONOČNÍ VÝSTAVA <i>Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 17:00, 160 Kč</i>	
	V PASTI Thriller, 95 min, nepřístupné do 15 let, titulky. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Pátek 18. dubna		
Via Delicia	VELIKONOČNÍ JARMARK Velikonoční stezka pro děti, fotokoutek, dětská dílnička, velikonoční zákusky, miniburgery, prodej zdobených kraslic, jarní dekorace a rukodělné výrobky, stánky s občerstvením. <i>Via Delicia, Leštinská 30, 9:00 – 17:00</i>	
	VELIKONOCE V KOMUNITNÍM CENTRU BÁRKA 18. 4. Večer chval povede křesťanská zpěvačka Jiřina Gina Čunková. 20. 4. Sederová večere v židovsko-křesťanském stylu, přihlášky na tel: 731 050 295. Více informací na straně 2 tohoto čísla zpravodaje. <i>Komunitní centrum Bárka, pěší zóna u Bílý, 28. října 4, vždy v 17:00</i>	
	JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 17:30, 150 Kč</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 160 Kč</i>	
Sobota 19. dubna		
	PO STOPÁCH ESKYMO WELZLA Trasy: pěší 5 – 25 km, cyklo 21 – 52 km. Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453. <i>Městský stadion, start 7:00 – 10:00</i>	
	VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ NA BOŽEHOVĚ Program pro děti i dospělé: zdobení kraslic, pletení pomlázek, malování na obličej. <i>Wellness hotel Božehov, školici sál, 11:00 – 17:00, vstupné dobrovolné</i>	
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 14:30, 130 Kč</i>	
	MOŘE NA DVOŘE Komedie, 102 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 17:30, 150 Kč</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 160 Kč</i>	
Neděle 20. dubna		
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 14:00, 130 Kč</i>	
SK Sulko	SK SULKO – FC ŽELATOVICE <i>Městský stadion, 16:00</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 17:00, 160 Kč</i>	
	ZLATO, UBER PLYN! Komedie, 91 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 20:00, 140 Kč</i>	
Úterý 22. dubna		
	POŽÁRNÍ PREVENCE Beseda se zástupci Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje. <i>Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00</i>	
	BAREVNÁ KEŇA Vernisáž výstavy zábrěžské fotografky Ivany Brzobohaté, která se v loňském roce vypravila na fascinující cestu do Keni, kde ji oslovila nejen divoká příroda, ale také život místních lidí. <i>Kino Retro, 17:00, vstup volný</i>	
Úterý 23. dubna		
	HOLKA OD VEDLE – BIO SENIOR Komedie, 90 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 10:00, 80 Kč</i>	
MŠ Pohádka	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ <i>MŠ Pohádka, ČSA 13, 15:00 – 16:30</i>	

Čtvrtek 24. dubna		
KČT O ZdP Zábřeh	ÚDOLÍM TICHÉ ORLICE: CHOCEŇ – PŘÍRODNÍ PARK – BRANDÝS NAD ORLICÍ Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. <i>Odjezd ČD, 6:54</i>	
	REEMIGRACE A USÍDLENÍ POTOMKŮ ČESKÝCH EXULANTŮ V ZÁBRĚHU Beseda s PhDr. Miloslavou Hoškovou. <i>Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00</i>	
	JÍŽNÍ KOREA – TU MUSÍŠ ZAŽÍT! Přednáška cestovatele Michala Štěpánka o jedinečné destinaci, která v sobě spojuje moderní technologie, starobylé tradice a okouzlující přírodní scenérie. <i>Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné</i>	
Pátek 25. dubna		
	ETC „50“ Narozeninový koncert legendy českého bigbitu, nezapomenutelný večer plný kultovních hitů a skvělé atmosféry. Kapela zahraje v čele s rockovou ikonou – zpěvákem Olinem Nejezchlebou. <i>Kino Retro, 19:00, předprodej 370 Kč, v den akce 450 Kč</i>	
Sobota 26. dubna		
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 14:00, 130 Kč</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 17:00, 160 Kč</i>	
	MOŘE NA DVOŘE Komedie, 102 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Neděle 27. dubna		
	MINECRAFT FILM Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 14:30, 130 Kč</i>	
	MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO Koncert jednoho z nejuznávanějších komorních uskupení v Evropě s repertoárem od klasiky až k nejvtěším filmovým hitům. Vystoupí: Jana Ryšánková – klavír, Jiří Jahoda – housle a Miroslav Zicha – violoncello. 4. koncert cyklu Bravo. <i>Konstl sv. Barbory, 16:00, v předprodeji 170 Kč (130 Kč na slevovou abonentku), v den akce 200 Kč (160 Kč na slevovou abonentku), děti do 15 let vstup zdarma</i>	
	PINK FLOYD: ŽIVĚ V POMPEJÍCH Hudební, 85 min, bez omezení, titulky. <i>Kino Retro, 17:30, 250 Kč</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 160 Kč</i>	
Úterý 29. dubna		
	MOŘE NA DVOŘE Komedie, 102 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 17:30, 150 Kč</i>	
	VYŠEHRAD DVJE Komedie, 110 min, nepřístupné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 160 Kč</i>	
Středa 30. dubna		
	NA VYSOKÉM KOLE DO SKOTSKA Zázitky legendárního jezdce na „kostiřasu“ Ivana Burkerta z putování za krásami západní Evropy. Akce je úvodem charitativní cyklojízdy Na kole dětem krajem Eskymo Welzla, která jako součást Májového jarmarku proběhne 1. 5. se startem v 9:30 z parkoviště za kulturní domem. <i>Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné (ve prospěch projektu Na kole dětem, který podporuje onkologicky nemocné děti)</i>	
Čtvrtek 1. května		
	MÁJOVÝ JARMARK Celodenní proud hudby, zábavy a zážitků, pestrá nabídka občerstvení a jarmarečního zboží. Hudba pro každého, zábava pro celou rodinu, adrenalin i poznání. Na hlavní scéně vystoupí: Dechový orchestr ZUŠ Zábřeh, kapely Moře kuřat, The Fireflies, Goliband a The Reason. <i>Okolí kulturního domu, 9:00 – 21:00, vstup volný</i>	
Pátek 2. května		
	SRÍ LANKA – TROPICKÝ RÁJ Beseda s Janou Zelinkovou. <i>Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00</i>	
Sobota 3. května		
AMK Zábřeh	NOVA MOTOCROSS CUP <i>Zábřeh – Račice, 6:00 – 18:00</i>	
MO ČRS Zábřeh	RYBÁŘSKÝ DEN Lov ryb na udici i pro nerybáře, rybářské náčiní k zapůjčení. Prodej kaprů a pstruhů, rybí speciality a další občerstvení zajištěno. Akce se koná za každého počasí. <i>Oborník 41 (sidlo MO ČRS Zábřeh), 8:00 – 18:00</i>	
	DEN MIKROREGIONU ZÁBRĚŽSKO – OBEC ROHLE Prezentace obcí mikroregionu, výročí 735 let obce Rohle. Vystoupí Folklorní soubor Hanák, Vladimír Hron, Děda Mládek Illegal Band, Kabát Tribute revival. Den otevřených dveří s programem: základní škola, hasičská zbrojnice, kostel sv. Martina, vodní nádrž Rohle.	
Vodní sporty Zábřeh	ZÁBRĚŽSKÉ SLALOMY (3. – 4. 5.) Blíží informace na facebooku Vodní sporty Zábřeh. <i>Areál Loděnice u Moravské Sázavy</i>	
Neděle 4. května		
SK Sulko	SK SULKO – TJ SOKOL BĚLOTÍN <i>Městský stadion, 16:30</i>	
VÝSTAVY		
Muzeum Zábřeh Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem Grafický kabinet Václava Hollara: Fauna a flóra Jarmila Kolísková: obrazy – akryl plátno Cesty křemene <i>Stálá expozice Výstava potrvá do 30. 4. Výstava potrvá do 18. 5. Výstava potrvá do 1. 6.</i>		
Galerie kina Retro Ivana Brzobohatá: Barevná Keňa – fotografie <i>Výstava potrvá do 4. 6.</i>		
Minigalerie Pivovaru Welzl Martina Steidlová: Sny o jaru a růži – fotografie <i>Výstava potrvá do konce dubna</i>		
		

ZÁBRĚH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 17x ročně. Adresa redakce: Turistické informační centrum, 28. října 664/2, 789 01 Zábřeh. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640. Místo vydávání: Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo E 12891. Šéfredaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ticzabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování a tisk: Trifox Šumperk. Náklad 6.600 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 23. dubna, číslo 6 vyjde 30. dubna 2025.